1) [Hd: commendado]

2) [R.'s Antwort ist Brief 318.]

3) [Vgl. Theocrit. t. II praef. p. XIV f.]

4) [T. I p. XXVIII f.]

5) [Wilhelm Ernst B. † 26. Mai 1753.]

mir bekauter zu machen. Hätten *Sw. Hochedlen* wohl die Zeit und die Gedult<sup>1</sup>, mich zu belehren, was für griechische und lateinische codices manuscriptos, ingleichen mit collationibus versehene editiones alter Auctores Sie dorten haben? Insonderheit möchte ich gerne wissen, ob Sie etwas von der Art über den Demosthenes und Cicero hätten. Ich wäre nicht abgeneigt von jenem eine neue Ausgabe zu veranstalten, und über diesen Anmerkungen zu liefern. Ich bitte gar sehr, eine solche Dreustigkeit mir zu verzeihen. . . . *Sw. Hochedlen* | bereitwilliger Diener | Reiske.

Leipzig d. 9 May 1765.

316. *An Johann Gottlieb Cober in Bautzen.*

(Original in Bautzen, wie 277, Nr. 4.)

Viro Clarissimo atque Eruditissimo | I. Th. Cobero | spd |  
I I Reiske.

Retinens profecto Tu es, Cobere Humanissime, vetustae erga me voluntatis. cujus rei testis est egregius ille, quo me nuper donabas, libellus<sup>2</sup>), quo ad famam publicam Tibi aditum aperuisti. quam famam ut aliis multis, et splendidioribus etiam ingenii, quod Tibi praeclarum obligit, monumentis confirmes atque amplifices, etiam atque etiam opto. Interest enim literarum, magistros Tui similes existere multos, qui eas docendoque scribendoque privatim publiceque, quod Tu pariter facis, ornent. Est utique auctor, quem Tu Tibi ornandum delegisti, non uno nomine in iis habendus, quos expedit tironibus proponi. Et possis Tu praeterea, si Te, cum Tiberio Corneliano interrogem, nullosne habueris digniores, occurrere: Sum cuique sensum esse. Dabis tamen, si me audis, auctorem fortasse, apud Te quidem, haud spernendum, dabis operam, ut, quicquid in hoc delectu est, si quid est, peccatum, id illustratione auctoris alijus gravioris emendes; neque intra sophisticam istam levitatem subsistas, quae in ponendo artis criticae tirocinio satis est probabilis. Perlegi maximam partem epistolarum Chionis nomen mentientium, et non parum delectatus sum illo Libaniano graecae, et epistolaris imprimis, dictionis lepore. Nam penes me quidem dubium superest

1) [*Hdr: Getulb*]

2) [Chionis epistolae graecae ad codices Medicaeos recensuit Io. Theophilus Coberus, Dresdae et Lipsiae 1765.]

nullum, quin illae sint a Libanio profectae, et haud scio, ne quid  
 dissimulem, an reliquae etiam epistolae, quae aliis atque aliis emen-  
 titis illustrium nominum elogiis circum ambulant, eadem in officina  
 cusae sint. Incidi etiam in locos, sed paucos, in quibus a Te dis-  
 sentio. Sed de his alias. Nunc hoc ago, ut laudem tam bello et  
 festivo opusculo edendo partam Tibi gratuler, Teque horter, ut, quo  
 coepisti, pede pergas. Donum prosecutus es ea verborum comitate,  
 ut verba non inveniam, quibus voluptatem satis declarem, quam ex  
 illa Tui amoris constantia cepi; rogoque Te majorem in modum, ut  
 eundem Tu mihi animum conservare velis. Vt Caseliana redderes, |  
 fol. 1<sup>v</sup> opus nil erat. Dudum eorum memoriam exueram, et Tibi, quicquid  
 erat istius farraginis, libens, voluntate quidem, mancipaveram. Equi  
 enim poteram praevidere futurum, ut Tu, tanto intervallo, tanto cum  
 foenore, redderes. Sed adjice animum, oro, ad majora. Exprobre  
 eorum quid, quae Tu multa et exquisita, rara, nova, multumque  
 flagitata, ex Italia Tua Bavariaque domum Tecum retulisti. Julii  
 Pollucis Chronicon a Te pervelim prodi. neque deerit locus prodendi.  
 Quantum in me quidem erit operae studiique, eo id conferam, ut  
 operam Tu haud luseris, sed redemptorem Tibi comparem. Est in hac  
 urbe Fritschius, librarius haud ignobilis, haud semel erga me testatus,  
 alienum se non esse ab auctore graeco latinove, bonae notae, eoque  
 vendibili, nec nimis ingentis molis, excudendo. Age, si quid hoc in  
 genere meditaris, mihi significa, ut cum eo agere possim. Si res  
 exitum sortietur, per Tuam absentiam, ipsemet, nisi magis idoneum  
 alium quempiam providisti, corrigendi partes suscipiam. Vidisti ergo  
 Theocritum meum. Sed legistine praefationem, et de nostra edendi  
 ratione ecquid judicas? Recepi quidem proximis nundinis autum-  
 nalibus alterum quoque volumen editurum, quod animadversiones  
 nostras ad poetam Syracusanum complectetur. Sed vereor ne temporis  
 angustiae intercedant, quominus liceat fidem datam liberare. In me  
 quidem morae nil est; sed operae cessant. Estne penes Te, Cobere  
 Doctissime, opis quicquam ad hoc institutum meum, aut ad De-  
 mosthenem, Xenophontemve? Videris Tu quidem mihi Tuo in itinere  
 horum tantorum hominum reliquias sine cura non transmisisse. Atti-  
 cum quidem oratorem ipse pro virili mea ornare decrevi. In Xenophonte  
 laborat amicorum aliquis. Obstringes profecto nos Tibi majorem in  
 modum si particulam opum Tuarum nobis imperties, nisi si quid ipse

Tu hos in auctores commentaris. Munusculum, quod Tuo quaecunque redhostimentum esset, cum aliud nihil nunc suppeteret, accipe quaeso leves has schedas animo benevolo, et mei, quod facis, imposterum quoque memento. Scr. Lipsiae d. 8 Julij 1765<sup>1)</sup>.

317. *An Gerard Meerman in Rotterdam.*

(Original im Haag, wie 274, Nr. 2.)

Viro Illustri atque Amplissimo | Gerardo Meermano | spd | I I Reiske.

Diu intermissum literarum officium ut renovem, admonet Theocritus, cujus edendi locum nuper, alia omnia cogitanti, casus dedit. Quem ad Te, Vir Amplissime, duxi mittendum, et veteris nostrae consuetudinis memoria motus, et fama per omnem Europam didita insignis Tuae erga homines literatos voluntatis. Leve munus, fateor, meritisque Tuis inferius, sed pro modulo agelli nostri. Quod ut solita Tua humanitate amplectare, etiam atque etiam abs Te peto atque contendo. Animo agito consilium, de quo ad Te referri par est. Vt testatum publice faciam memorem animum meum erga veteres amicos et de me bene meritos, constitui alterum volumen Theocriteum, cui excudendo nunc operae accinguntur, Tibi, Vir Illustris, unaque Abrahamo Gronovio et Valkenario VV. CC. inscribere. Quibuscum si non displicet consortium Tui clarissimi nominis, da quaeso veniam studio erga Te meo proferre se gestienti. Sin obstat, cur hanc mihi gratiam denegandam censeas, fac saltem literis Tuis de sententia Tua me mature certiozem. Est adhuc aliud, quod rogatum Te volo. Careo editione Theocriti Juntina, Florentiae curata, et aegre careo. Quam reperiri in bibliotheca Tua bonis libris refertissima nullus dubito. Sin minus, | poteris certe eam mihi, unde unde, aut prece aut pretio <sup>fol. 1°</sup> impetrare. Magno quidem me Tibi merito obstringes, si usuram ejus ad breve tempus indulseris. Adde hoc muneri, ut, quae sint doctorum

1) [Cober's Antwort vom 12. September 1765 ist im Concept in Bautzen erhalten. Er schreibt, dass er ineunte Decembri Libanii ἀνέκδοτα, hoc est, Orationem alteram adversus Icarium, Declamationes et Epistolas esse missurum, argumentis et brevibus notulis instructas. Nam versionis adiungendae nec otium est, neque fortasse etiam necessitas. Sodann: Extat vero in Monacensi bibliotheca Demosthenis liber 13 annorum, Plutarcho adiunctus. Hunc Tibi Oeselius bibliothecarius et consiliarius Principis Electoris facillime commodabit, si appellare velis.

in Belgio hominum de Theocrito nostro sententiae per literas me doceas. Ut denique memor nostri sis, studiaque nostra commendata Tibi habeas, majorem in modum abs Te peto atque contendo. Bene vale. Scripsi Lipsiae Calend. Augusti 1765<sup>1)</sup>.

Adr.<sup>2)</sup>: A Monsieur | Msr. Gerard Meermann | illustre Syndic de la Republique | de | Rotterdam.

318. *An Valckenaer in Franeker.*

(Original in Leiden, wie 11, Nr. 41.)<sup>3)</sup>

Viro Celeberrimo | Ludovico Caspari Valckenario | spd. | I I Reiske.

Non multis agam Tecum, Vir Celeberrime. Excusationem enim et excludit furor ille meus, neque nunc postulat, postea quam Tua

1) [Meerman's Antwort lautet im Concept (im Haag): Viro Clarissimo atque Doctissimo | Joanni Jacobo Reiske | S. P. D. | Gerardus Meerman. | Theocritum, Poetam elegantissimum abs Te nuper editum, V. Celeb. est quod gratuler. . . . Id scio, quoniam vis, ut candide Tecum agam, omnes et ingenium et eruditionem Tuam quae summa est, multum suspicari; nec tamen laudare posse, quod in veterum scriptorum editionibus conjecturas Tuas contextui saepe inseras, atque adeo pro genuinis auctorum verbis obrudas. Scis, v. cl. non placuisse literatis tuam Petronium tractandi rationem, unde mirum est, eodem Te tramite pergere: id certe a Professoribus nostris passim audio; ego enim, cui otium haud sinit, editiones Tuas cum anterioribus conferre, hac in parte nihil Tibi scribo, nisi ex relatis aliorum, tametsi res ea multum me doleat, Tui famaеque Tuae causa. Iuntina editio Theocriti mihi non ad manus; spes tamen est, me eam habiturum proxime, quam tunc Luchtmansio tradam ad Te perferendam, ni aliter jusseris: Si observationes Tuas mihi una cum Gronovio et Valckenario inscribere velis, non refragabor, sed id mihi ducam honori. Ita vero inscriptionem, ni grave est, conficies: Viro nobili atque illustri, | Gerardo Meerman, Equiti, (NB. ad eam enim dignitatem, quae seculo abhinc bis locum habuit in familia mea, ast in linea collateralis, nuper me erexit Sereniss. Galliarum Rex, occasione ex literis nata, quam indicare paratus sum, si id rescire volueris) Reip. Roterodamensis Consiliario et Syndico, Societatis Regiae Londinensis ac Gottingensis, itemque Antiquariorum apud Anglos et Latinae Jenensis Socio<sup>1)</sup>.

Vale, vir celeb. et persuasus sis, me doctrinam Tuam magni facere, ac fausta quaevis Tibi apprecari. Roterodami d. 4. Octob. 1765.

P. S. Peto, ut per occasionem mihi mittas ordinem Lectionum seu Collegiorum, quae Professores habent in Academia Lipsiensi<sup>2)</sup>.

2) [Siegel wie 110.]

3) [Antwort auf Valckenaer's Brief S. 678 A. 3.]

1) [Reiske verfehlte nicht in seiner Widmung des zweiten Bandes des Theocrit ihm alle diese Titulaturen zu erteilen.] 2) [R.'s Antwort ist Brief 320.]